De ser rechazado este recurso 10 

podrá acudir al Tribunal Contencioso Administrativo, Sección Tercera, a formular el 11 

Recurso de Apelación en los términos que señala el Código Municipal. Todo 12 

derecho de traspaso pagara a la Municipalidad de Pérez Zeledón la suma de 13 

₡1.500,00 (mil quinientos colones) por metro cuadrado ponderado del área del 14 

local, de conformidad con la Tabla que se ofrece a continuación en la que se 15 

considera el tipo de actividad por desarrollar y la ubicación del local. Esta suma a 16 

pagar  de  dinero  se ajustará  anualmente en un diez por ciento  a partir del primero   17